

## Cambi in euro

1,3106	dollari	-0,009
155,0400	yen	+0,000
0,6699	sterline	-0,002
1,5977	fra. svi.	-0,001
7,4545	cor. danese	+0,000
27,7550	cor. ceca	-0,088
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1600	cor. norvegese	+0,010
9,0633	cor. svedese	+0,003
1,6803	dol. australiano	-0,005
1,5151	dol. canadese	-0,009
1,9064	dol. neozel.	-0,011
253,3700	flor. ungherese	-0,010
0,5781	lira cipriota	+0,000
239,9600	taloro sloveno	+0,010
3,7928	zloty pol.	-0,005

## Bot

Bot a 3 mesi	99,45	3,14
Bot a 6 mesi	98,27	3,20
Bot a 12 mesi	96,38	3,32
Bot a 12 mesi	96,68	3,31

## Borsa

## Risalgono i petroliferi

Piazza Affari chiude in leggero rialzo (Mibtel +0,73%) l'ultima seduta della settimana caratterizzata dalle importanti scadenze tecniche di fine anno: le cosiddette «tre streghe», che hanno provocato come sempre un aumento dei volumi trattati in avvio di giornata (pari a 7,1 miliardi di euro di controvalore). Particolarmente richiesti i titoli petroliferi, che hanno beneficiato della decisione dell'Opec di tagliare la

produzione e del conseguente rialzo del prezzo del greggio: salgono le quotazioni di Eni (+1,30%), Saipem (+2,70%) e anche degli altri energetici (Edison, che ha presentato agli analisti il piano industriale, +1,36%, Aem +1,72%, Enel +0,52%). In rialzo, dopo i dati sulle immatricolazioni di auto in Europa, i titoli Fiat (+4,49%); bene anche i titoli Alitalia (+0,43%) nel giorno dello sciopero, mentre è stato più trascurato il comparto telefonico in particolare Telecom Italia.

## Gruppo Zegna

## Cambio generazionale

Passaggio di consegne generazionale alla Ermenegildo Zegna: Angelo Zegna, che per oltre cinquant'anni, assieme al fratello Aldo, ha condotto il gruppo guidandolo al successo internazionale, ha deciso di passare le responsabilità alle nuove leve. Il consiglio di amministrazione ha proposto e gli azionisti hanno approvato all'unanimità, le nuove cariche: Angelo Zegna è stato nominato presidente onorario, Paolo Zegna (figlio di Aldo) è

stato nominato presidente ed Ermenegildo Zegna rimane l'unico amministratore delegato. Il gruppo è inoltre sulla buona strada per raggiungere gli obiettivi fissati dagli azionisti ed i risultati del bilancio 2005, vale a dire 712,7 milioni di euro di fatturato e 52,6 milioni di euro di utile netto. Per il 2006 si prevede un fatturato che cresce ancora a due cifre per la marca Zegna, soprattutto grazie al contributo dell'attività retail che può contare su una rete di 501 punti vendita di cui 192 in proprietà.

## Pirelli Re

## Acquisita Ingest

Pirelli Real Estate Facility Management, società del gruppo Pirelli Real Estate, ha acquisito, nell'ambito di una procedura competitiva, Ingest Facility. Lo si legge in una nota della stessa Pirelli Re secondo la quale è stata firmato un accordo vincolante per rilevare da Business Solutions del gruppo Fiat, il 100% di Ingest Facility, con un valore pari a 33 milioni di euro. A questi si aggiungeranno ulteriori 17,3 milioni di euro per la cassa della società. Tale importo è

provvisorio e sarà oggetto di un successivo aggiustamento. Con l'acquisizione di Ingest Facility - la cui chiusura è prevista entro il mese di febbraio 2007 - Pirelli Real Estate Facility Management, inserisce nel proprio portafoglio una società cui fanno capo le attività di facility management in Italia, le controllate Ingest Facility Polonia (partecipata al 100%) e Building Service (partecipata al 51%) oltre alla divisione Fiat Finance et Services che fornisce i servizi di facility management alle società del gruppo Fiat in Francia.

## In sintesi

## Per la meccanica

varia italiana quello appena trascorso è stato un anno positivo. Il settore chiuderà infatti il 2006 facendo registrare un fatturato complessivo pari a 40,4 miliardi di euro, in crescita del 9,1% sul 2005. Per il 2007, inoltre, il comparto stima un fatturato attorno ai 43,923 miliardi, con una ulteriore crescita dell'8,5%. Le esportazioni sono in aumento quest'anno dell'11,8% a 21,41 miliardi, pari al 52,9% del fatturato totale. L'export nel 2007 è previsto a 23,6 miliardi di euro.

**Viaggi del Ventaglio:** ieri l'assemblea dei soci ha approvato un aumento di capitale per un importo fino a 70 milioni di euro. L'operazione verrà effettuata tramite l'emissione di nuove azioni da offrirsi in sottoscrizione a cornelli capital partners. Il presidente della società turistica italiana, Bruno Colombo, ha espresso soddisfazione per la decisione grazie a cui «l'indebitamento verrà ridotto al minimo» ed ha annunciato che il risultato per il 2006 della capogruppo sarà positivo.

**La Ansaldo Sts,** tramite la sua controllata Csee Transport, ha acquisito dalla Korea Rail Network Authority un contratto per la fornitura del sistema di comando e controllo per la linea ad alta velocità Seoul-Busan, che si sviluppa per 125 km, e per due stazioni principali della tratta ad alta velocità Seoul-Daegu. Il contratto, del valore complessivo di 37 milioni di euro, è relativo al completamento della linea ferroviaria, già equipaggiata con tecnologia Ansaldo STS, che sarà realizzato alla fine del 2010.

**Nasce il fondo pensioni per l'agricoltura.** Ieri, infatti, le organizzazioni professionali e sindacali agricole hanno istituito il Fondo pensioni per i dipendenti delle imprese del settore ed il Fondo interprofessionale per la formazione continua. Il Presidente di Confagricoltura, Federico Vecchioni, ha manifestato il proprio apprezzamento per la proficua collaborazione instauratasi nelle trattative con Coldiretti, Cia, Flai-Cgil, Fai-Cisl, Uila-Uil e Confededia, che rappresenta un importante sviluppo delle relazioni sindacali nel comparto.

## Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni) (euro)
<b>A</b>										
Acea	28484	14,71	14,78	1,43	75,57	325	8,38	14,98	0,4700	3132,93
Accgas-Ags	16451	8,50	8,48	-1,27	9,60	-41	8,36	8,66	0,3200	465,94
Acotel	34462	17,80	17,75	0,55	31,04	20	12,92	19,02	0,4000	74,22
Acq. Petab.	30980	16,00	16,00	-	-5,83	0	15,84	17,61	0,1000	80,81
Acsm	4796	2,48	2,48	0,90	11,93	68	2,10	2,72	0,0700	116,10
Accelios	16667	8,61	8,63	0,10	1,16	162	8,18	11,62	-	582,59
Aedes	11439	5,91	5,86	-1,89	8,46	261	4,59	6,25	0,1800	593,60
Aem	4761	2,46	2,48	1,72	52,07	12566	1,62	2,46	0,0560	4426,32
Aem To	4839	2,50	2,50	0,04	22,14	324	1,90	2,57	0,0335	1824,31
Aem To w08	1515	0,78	0,78	-0,68	45,66	35	0,48	0,80	-	-
Aerop. Firenze	37614	19,43	19,57	2,40	40,90	6	12,74	20,79	0,1400	175,51
Alerion	930	0,48	0,48	0,19	8,44	1031	0,41	0,50	0,0050	192,21
Alitalia	1812	0,94	0,94	0,43	-3,57	63164	0,74	1,28	0,0413	1297,53
Alleanza	19280	9,95	9,94	0,16	-5,33	5571	8,56	10,72	0,4550	8418,94
Amplifon	11674	6,03	6,18	4,57	6,11	4000	5,59	8,20	0,3000	1193,35
Anima	6471	3,34	3,35	2,11	8,44	1115	2,40	3,52	0,1250	500,93
Ansaldo Sts	16995	8,78	8,77	-0,74	-	365	7,18	9,18	-	877,70
Art'è	14977	7,74	7,72	-1,00	-27,13	22	6,01	11,33	0,4000	27,69
Asciopave	3956	2,04	2,08	6,77	-	8258	1,90	2,04	-	451,83
Asm	7945	4,10	4,10	-	60,34	453	2,53	4,12	0,0250	3176,97
Astaldi	10787	5,57	5,56	-0,11	15,70	186	4,47	6,36	0,0850	548,33
Auto To-MI	34212	17,67	17,92	2,94	12,58	258	15,07	18,71	0,3000	1554,87
Autogrill	26771	13,83	13,80	-0,54	19,33	1446	11,44	13,90	0,2400	3517,33
Autostrade	41998	21,69	21,65	-0,28	5,70	3427	20,11	24,30	0,3100	12400,42
Azimut H.	19190	9,91	9,87	-0,38	49,96	377	6,61	10,57	0,1000	1434,65

## B

<b>B. Bilbao Viz.</b>	35885	18,53	18,53	1,35	21,66	3	14,88	19,50	0,1320	-
<b>B. C.N. Firenze</b>	5003	2,58	2,58	-	18,69	2389	2,07	2,80	0,0520	3562,79
<b>B. Carige</b>	7164	3,70	3,71	0,38	29,76	1415	2,85	4,05	0,0750	4436,35
<b>B. Carige risp</b>	7823	4,04	4,04	-0,10	-0,04	6	3,80	4,52	0,0950	570,40
<b>B. Desio</b>	14900	7,70	7,72	0,59	23,32	92	5,97	7,82	0,0830	900,32
<b>B. Desio r nc</b>	13128	6,78	6,64	0,93	12,74	12	5,78	6,97	0,1000	89,51
<b>B. Fideuram</b>	9672	5,00	4,99	-0,04	7,93	1727	4,04	5,20	0,1700	4896,55
<b>B. Finmat</b>	2002	1,03	1,04	1,96	-10,17	1395	0,95	1,27	0,0130	375,22
<b>B. Ifis</b>	19628	10,14	10,10	-0,73	1,66	14	9,73	13,55	0,2400	292,89
<b>B. Intermobiliare</b>	15889	8,21	8,18	-0,85	8,89	59	7,51	9,66	0,0500	1269,77
<b>B. Intesa</b>	10369	5,36	5,37	0,60	18,60	49340	4,27	5,58	0,2200	32313,46
<b>B. Intesa r nc</b>	10088	5,21	5,22	0,31	23,43	3099	4,01	5,35	0,2310	4858,28
<b>B. Italease</b>	85235	44,02	44,51	1,41	102,86	593	21,70	51,79	0,4900	3356,20
<b>B. Lombarda</b>	31842	16,45	16,49	0,01	37,58	1285	11,95	17,93	0,4000	5838,24
<b>B. Profilo</b>	4641	2,40	2,40	-	11,64	181	2,07	2,91	0,1470	300,23
<b>B. Santander</b>	27478	14,19	14,24	0,94	27,09	4	10,52	14,36	0,1376	-
<b>B. Sard. r nc</b>	36452	18,83	18,92	0,69	8,93	15	17,07	19,61	0,5000	124,25
<b>B.ca Generali</b>	17574	9,08	9,08	0,35	-	206	8,73	9,15	-	1010,26
<b>B.P. Etruria e L.</b>	30649	15,83	15,84	0,70	12,28	195	11,15	17,73	0,2200	853,74
<b>B.P. Intra</b>	26357	13,61	13,61	-0,53	13,65	245	13,76	15,00	0,2000	719,73
<b>B.P. Italiana</b>	20234	10,45	10,41	-0,73	42,32	11582	6,94	10,88	0,7570	7310,33
<b>B.P. Milano</b>	25106	12,97	12,94	-0,29	39,11	2425	8,90	12,97	0,1500	5380,37
<b>B.P. Spoleto</b>	24950	12,42	12,40	0,42	14,23	18	9,71	13,11	0,4000	271,76
<b>B.P. Verona Ho</b>	40584	20,96	20,97	-0,76	21,23	4349	17,29	23,49	0,7000	7869,98
<b>B.P.H. Banca</b>	38958	20,12	20,09	-0,35	7,92	2848	18,64	22,47	0,7500	6930,90
<b>Basiliet</b>	1750	0,90	0,91	1,69	74,73	877	0,52	1,47	0,0930	35,13
<b>Bastogi</b>	478	0,25	0,25	1,07	-8,39	224	0,19	0,29	-	166,82
<b>BB Biotech</b>	10814	55,85	56,17	0,34	8,76	10	45,65	56,79	1,8000	2000,00
<b>Bca Ifis w08</b>	8769	4,53	4,55	1,34	4,31	0	4,25	7,43	-	-
<b>Beghelli</b>	1079	0,56	0,54	-2,38	-7,64	1598	0,50	0,67	0,0258	111,44
<b>Benetton</b>	27770	14,34	14,29	-0,48	49,43	402	9,60	15,52	0,3400	2619,93
<b>Beni Stabill</b>	2147	1,11	1,12	2,94	36,71	14319	0,73	1,11	0,0240	487,34
<b>Biesse</b>	30231	15,61	15,59	0,13	130,38	32	6,78	15,61	0,1800	422,69
<b>Bil r nc</b>	6616	3,42	3,41	-	37,95	0	2,48	4,00	0,1248	79,27
<b>Boero</b>	31426	16,23	16,23	-	1,44	0	15,25	18,50	0,4000	70,40
<b>Bolzoni</b>	7782	4,02	4,04	-0,27	-	52	3,02	4,07	-	103,23
<b>Bon. Ferraresi</b>	73365	37,89	37,69	-0,71	15,27	4	32,85	39,52	0,1300	213,13
<b>Brembo</b>	17405	8,99	9,07	1,81	40,15	147	6,14	9,16	0,2100	600,30
<b>Brioschi</b>	792	0,41	0,41	0,37	-1,92	3818	0,34	0,49	0,0038	208,24
<b>Brioschi w</b>	113	0,06	0,06	2,79	-10,67	10530	0,04	0,09	-	-
<b>Bulgari</b>	21270	10,98	10,96	-0,43	15,53	1554	8,32	11,23	0,2500	3276,46
<b>Buonogiorno Spa</b>	7027	3,63	3,71	3,34	11,42	2400	3,26	5,45	-	315,36
<b>Buzzi Unicem</b>	41107	21,23	21,22	0,66	60,26	288	13,25	21,91	0,3200	3497,24
<b>Buzzi Unicem r nc</b>	28051	14,49	14,45	-0,31	57,25	231	9,21	14,69	0,3440	588,43

## C

<b>C. Artigiano</b>	7158	3,70	3,69	-0,32	10,36	128	3,24	3,82	0,1240	526,44
<b>C. Bergam.</b>	39250	30,60	30,32	-1,27	19,72	8	25,56	32,36	0,9500	1888,84
<b>C. Valentinese</b>	23909	12,19	12,12	-0,61	8,80	1100	10,27	13,54	0,4900	1109,21
<b>Call It</b>	17115	8,84	8,76	-0,96	-12,43	16	7,87	10,37	0,1800	79,37
<b>Calvi Com.</b>	83511	43,13	42,67	-0,54	-12,11	21	34,73	53,73	3,0000	337,90
<b>Calligrair. r nc</b>	15519	8,02	8,10	-0,86	14,45	-	7,00	9,26	0,1200	7,29
<b>Callipirame</b>	15678	8,10	8,14	0,12	11,76	1	7,12	9,44	0,1000	876,82
<b>Calligraire Ed.</b>	12377	6,39	6,42	-0,14	-1,17	46	6,28	7,72	0,3000	779,00
<b>Cam-Fin.</b>	2798	1,45	1,44	-0,41	-20,60	302	1,40	2,10	0,2000	531,31
<b>Campari</b>	14652	7,57	7,60	2,34	19,60	662	6,23	8,12	0,1000	2197,46
<b>Capitalla</b>	13773	7,11	7,08	-0,59	44,99	17284	4,91	7,31	0,2000	18461,08
<b>Carraro</b>	7883	4,07	4,05	-1,44	18,55	111	3,43	4,29	0,1250	170,98
<b>Cattolica Ass.</b>	86706	44,78	45,01	0,74	2,52	274	39,25	49,12	1,5000	2122,18